
 

 

 

Abfallentsorgungsanlage Linkenbach – Gebührenaushang – gültig ab 01.08.2019 
 

Bezeichnung Ab 200 kg: 
Gebühr/t 

Bis 200 kg: 
Gebühr/m³ 

Beton, Ziegel, Flachglas, Fliesen und Keramik 
(Mineralische Bau- und Abbruchabfälle, die die Anforderungen des § 8 Abs. 7 der 
Deponieverordnung bzw. die Zuordnungswerte der Deponieklasse 0 einhalten) 

21,00 € 38,00 € 

Baustoffe auf Asbestbasis 126,00 € 70,00 € 

Kohlenteer und teerhaltige Abfälle, wie z.B. Dachpappe, Teerbahnen 455,00 € 150,00 € 

Schamottesteine 241,00 € 70,00 € 

Anderes Dämmmaterial, das aus gefährlichen Stoffen besteht oder solche Stoffe enthält 
KMF-Material (Kein Baustyropor) 

559,00 € 70,00 € 

Unbelasteter Erdaushub von natürlichen Standorten 
(Boden und Steine, die die Anforderungen des § 8 Abs. 7 der Deponieverordnung bzw. 
die Zuordnungswerte der Deponieklasse 0 einhalten) 

5,00 € 8,00 € 

Holz ohne schädliche Verunreinigungen (behandelt & unbehandelt)  43,00 € 27,00 € 

Holz mit schädlichen Verunreinigungen (z. B. Fenster) 76,00 € 46,00 € 

Bau- u. Abbruchabfälle, die vorbehandelt werden müssen  
(einschl. Rechengut, Trockenschlamm, Sonstige Abfälle) 

208,00 € 70,00 € 

Grünabfall (über 2 m³) 33,00 € 22,00 € 

Wurzeln 33,00 € 33,00 € 

Verpackungsstyropor s. Gebühr/m³ 9,00 € 

Schrott (über 2 m³) s. Gebühr/m³ 12,00 € 

 

Bezeichnung Gebühr/m³ 

Grünabfall (mit Entsorgungsscheck; bis 2 m³) kostenlos 

Sperrmüll (mit Entsorgungsscheck; bis 2 m³) kostenlos 

PPK (Papier, Pappe, Kartonagen; bis 2 m³; Mehrmengen möglich) kostenlos 

Schrott, Elektroschrott, Kühlgeräte (mit Entsorgungsscheck; bis 2 m³) kostenlos 

Kunststoffprodukte aus Haushalten (bis 2 m³) kostenlos 

Bezeichnung Gebühr/Stück 

LKW-Reifen bis Ø 1,10 (nur ohne Felgen) 12,00 € 

LKW-Reifen bis Ø 1,50 (nur ohne Felgen) 17,00 € 

Mopedreifen 2,00 € 

PKW-Reifen (ohne Felgen) 4,00 € 

PKW-Reifen (mit Felgen) 12,00 € 

Säcke für zugelassene asbesthaltige Abfälle (ohne Entsorgungsgebühren) Gebühr/Sack 

Asbestsack: Big Bag (Würfelform, 90 x 90 x 90 cm) 15,00 € 

Asbestsack: Big Bag (für Platten, 260 x 125 x 30 cm) 20,00 € 

Abfallsäcke für Mehrmengen (einschließlich Entsorgungsgebühren) Gebühr/Sack 

Abfallsack: Restmüll (graue Tonne) 4,50 € 

Abfallsack: Biomüll (braune Tonne) 4,50 € 

Abfallsack: PPK (blaue Tonne) 1,00 € 

Abfallsack: DSD (grüne Tonne) kostenlos 

 
Bemerkungen 

 Die max. Anlieferungsmenge beträgt 2 m³ pro Tag und Fahrzeug/Person! 

 Die Mindestgebühr beträgt 5,00 € je gebührenpflichtige Anlieferung. 

 Die Annahme kostenpflichtiger Abfälle erfolgt gegen Barzahlung, EC-Karte oder Rechnungsstellung. 

 Zur Einrichtung eines Kundenkontos kann ein Antragsformular unter Tel: 02631 803 251 angefordert werden. 

 Öffnungszeiten: Mo - Fr: 8:00 – 16:00 Uhr, Sa: 8:00 – 12:00 Uhr 

 Annahmeschluss: 15 Minuten vor Ende der Öffnungszeiten  
 

Abfallberatung der Kreisverwaltung Neuwied: Tel: 02631-803 308 


